平成元年 12月 12日

報道機関 各位

独立行政法人国立高等専門学校機構

仙台高等専門学校長 福 村 裕 史

 仙台高等専門学校は，東北地区で唯一の「科学技術振興機構（JST）ジュニアドクター育成塾」

採択校として，小中学生を対象とした科学者の早期育成に取り組んでいます（裏面参照）。

ここで学ぶ小学 5 年生から中学生 3 年生が，科学イベント「学都「仙台・宮城」サイエンス・

デイ 2019」で東北大学理学研究科長賞を受賞し，このたび東北大学理学部・大学院理学研究科の

最先端研究を紹介する「ぶらりがく」に招待されましたので，下記のとおりお知らせいたします。

 つきましては，市民のみなさまに広く周知していただくとともに，当日はご取材の上，紙面・

番組等でご紹介くださいますようお願いいたします。

記

１．日  時： 令和元年 12月 14日（土）13時 00分から 15時 30分まで

２．場  所： 東北大学理学研究科合同 C棟 2階 多目的室（204号室）【12:00より開室】

３．実施内容： 科学者を目指す小・中学生が，東北大学理学部「ぶらりがく」に参加し，コンピ

ュータシミュレーションを活用した化学研究の講義や研究室見学を通して最先

端のサイエンスに触れ，研究者としての第一歩を踏み出します。

４．スケジュール： 13:00-13:30 理学部概要説明，記念楯授与

13:30-14:30 「原子・分子が動いていく化学」（森田 明弘教授）

14:40-15:30 研究室見学

仙台高専は，ジュニアドクター育成塾の取り組みによって小・中学生の理科学習を応援し，

科学技術分野でノーベル賞級の傑出した人材の育成に努めております。

科学者を目指す小・中学生が

東北大学理学部で最先端研究を体験します

プレスリリース

【本件に関するお問い合わせ先】

≪イベントの詳細に関すること≫ ≪報道に関すること≫

仙台高等専門学校（名取キャンパス） 仙台高等専門学校（広瀬キャンパス）

総合工学科 准教授 佐藤 徹雄 総務課広報係

TEL: 022-381-0303 FAX: 022-381-0303 TEL: 022-391-5554 FAX: 022-391-6144

E-mail: tetsuo@sendai-nct.ac.jp E-mail: koho@sendai-nct.ac.jp